
 

  

UNIONE  MONTANA  ALTO  ASTICO 

SERVIZI  CULTURALI  ASSOCIATI 

 

 

N. REGISTRO 1 DEL 26-01-2023 Copia 

 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO ALLE BIBLIOTECHE ASSOCIATE PER IL 

PERIODO 2022-2023 - CIG 90111067E8 - VERSAMENTO CONTRIBUTO 

AD ANAC 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI CULTURALI ASSOCIATI 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana n. 9 del 4.08.2022 avente 

ad oggetto “Approvazione della convenzione con i Comuni per la gestione in forma 

associata in delega all'Unione Montana Alto Astico dei "servizi culturali e del sistema 

bibliotecario dell'Alto Astico". Accettazione deleghe”; 

 

RICHIAMATO l’affidamento in oggetto; 

 

TENUTO CONTO che la determinazione a contrarre n. 24 del 03/12/2021 (n. 221 registro 

generale) aveva disposto, ai sensi della delibera dell'ANAC n. 1121 del 29/12/2020 di 

attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della L. 266/2005, per l’anno 2021, nonché delle 

relative istruzioni operative, il versamento del contributo pari ad € 30,00 al momento 

dell’emissione del bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) da parte dell’ANAC relativo 

al quadrimestre di riferimento, prevedendo di impegnare l’importo necessario al cap. 11190 

del bilancio 2021-2023 con successivo provvedimento; 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Alto Astico n. 2/2023, prot. 112, 

mediante il quale veniva prorogata l’attribuzione alla sottoscritta della responsabilità dei 

Servizi Culturali Associati dell’Unione Montana Alto Astico fino alla scadenza del mandato 

del Presidente medesimo; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 2 del 29/03/2022 che ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024, ai sensi 

dell’art. 170 del D. Lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione 2023/2025 è in corso di predisposizione; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 3 del 29/03/2022 che ha 

approvato il bilancio di previsione 2022/2024 e i successivi provvedimenti di aggiornamento 

e variazione; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alto Astico; 



  

 
Pag. 2 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) di impegnare e pagare a favore dell’ANAC il contributo di € 30,00 nel cap. 11190 del 

predisponendo bilancio 2023/2025 - codice 01.03-1.03.01.02.000, con bollettino MAV 

(pagamento mediante avviso) emesso dall’Autorità stessa per i contributi dovuti nel 

quadrimestre, per il tramite dell’Economo. 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to SACCARDO LIDIA 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma d.lgs. 267/2000, 

con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 

 

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole     

 

Data 26-01-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 

determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio. 

 

Data 26-01-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 


